

گروه استعمار شدگان و گروه استعمار کنندگان

مسافرت شاهنشاه ایران زمین بکشورهای جمهوری سوسیالیستی رومانی و یوگسلاوی شایان اهمیت بسیار است، گذشته از آنکه پیوندهای مودت بسیار میان ملت ایران و ملت‌های رومانی و یوگسلاوی برقرار میگردد و گذشته از آنکه برقراری روابط هر چه نزدیکتر با کشورهای اروپای شرقی سبب میگردد ملت ایران به بسیاری از تضریقات اقتصادی که با آن روبرو است پایان دهد. این موضوع از جهت مبارزات جهانی ضد استعماری که اکنون ملت ایران در چنین مبارزاتی انسانی و آزادی بخش نقش عمده‌ای را ایفا نموده دارد، حائز توجه بسیار است.

اکنون، آن افسانه‌های ساخته‌شده و پرداخته دستگماهای تبلیغاتی استعمارگران که جهان را بدواردی برابر تقسیم میکردند و هر یک از ملت‌ها را محکوم به پیروی از یکی از این دو اردو میساختند برهم ریخته است. اکنون این حقیقت درخشان آشکار گردیده است که هر ملت باید در «نیاز خود» برای حفظ زندگی شرافتمندانه خود از راه ویژه خود طی طریق کند و هر ملت حق دارد که با اراده و تصمیم خویش اساس زندگی شایسته و دور از بردگی را برای خود بنیان گذارد.

آرمان مقدس «آزادی» و «آزادزیستن» و «ایده آل پرشکوه» از هم گسیختن زنجیرهای استعمار، در هر زمینه و بهر شکل و رنگ که باشد، اکنون بصورت عینی و خروشان و همه‌گیر جوامع بشری را در بر گرفته است. ملت‌هایی که هر یک بنوعی دست و پای در زنجیر اسارت استعمارگران داشته‌اند، کوشش‌های عظیمی را برای رسیدن به آزادی و استقلال کامل دنبال میکنند. چنین کوششی سبب گردیده است تا رستاخیزی جهانی برای در هم کوبیدن توطئه‌های استعمارگران و ریشه کن ساختن نفوذ امپریالیسم، بهر صورت و رنگ که باشد بوجود آید.

همانگونه که در شناخت سیاست‌های استعماری بحث عنوان و شکل و رنگ آن مطرح نیست. همانگونه که سیاست استعماری بهر صورت که باشد استعماری است. خواه این اقدامات استعمارگران و وابسته باستعمارسیاه باشد، یا سرخ و یاقبند و وقتی نباشد، نگذارند ملت‌ها از منابع و نیروهای انسانی خود استفاده کنند، زیرا وقتی قرار بر این شد منابع ملت‌ها تاراج کنند و نیروهای انسانی‌ها را بموامل

بقیه در صفحه ۴

فک و خون

از صالح هم‌میهن کرد آنسوی مرز

مسلمانی حکومت عراق

و بهباران مساجد در روزهای مذهبی

بعد از اینکه دو لشکر حکومت عراق، با تجهیزات کامل و اسلحه و هواپیما و توپ و تانک، درجه (بالکرواندز) یعنی در کوهستان‌های (هندران) زوزوک - گل عمریک (با بزرگترین شکست در تاریخ جنگها، روبرو شدند، و حمله بهارشان که يك سال است خواب پیروزی آن را میبینند، بفرجام نرسید، و بالعکس با هزاران نفر کشته و زخمین، و هزاران نفر اسیر و فرار، پایان یافت. و کلیه تجهیزات و اسلحه و رخت و کراوات را نصیب پیشمرگ‌های دلار کرد کردند...

از: دکتر عاملی تهرانی

نظری پیرامون مر قبت‌های

درمانی امریکا

از یکماه دیگر دولت امریکا مقررات مراقبت‌های درمانی را در مورد ۱۹۹۱ میلیون نفر افراد امریکائی که سر آنها از ۶۵ سال به بالا باشد، بموقع اجرا خواهد گذاشت.

چون در میان بحث‌های سیاست اجتماعی ما مبحثی بنام سیاست درمانی نیز مطرح است لازم است که خوانندگان خود را ابتدا بمقررات مراقبت‌های درمانی امریکا آشنا کنیم و سپس به نتیجه گیری مختصری در این باره بپردازیم چنانکه یاد آور شدیم اخیراً دولت امریکا به ترتیب خاصی مراقبت درمانی افراد مسن را به سه گروه است و بنا بکژارشی که در شماره چهارشنبه گذشته روزنامه نیویورک تایمز انتشار یافته، دستورالعملی در مورد چگونگی پرداخت حق درمان که شامل ویزیت پزشکان و مخارج بیمارستان‌ها بقیه در صفحه ۳

از: دکتر عباس روح بخش

تفسیر سیکر آشفته تر از آشفته

وضعیت و بنام در آغاز این آشفته آنچنان آشفته و درهم است که تشخیص مخالفان از موافق ممکن نیست. بوداییان دچار اختلاف داخلی و نفاق شده‌اند - کائوکی اعلام کرده است در صورتی که مسئله دولت بودایی بطور موثری حل شود استعفاء می‌کند. رهبران گروه معتدل بودایی سرگرم مذاکره با کائوکی شده‌اند و بوداییان مبارز و افراطی این مذاکرات را تحریم کرده و فقط هواداران خاک و خون میدانند:

حکومت عراق

چگونه میتواند مبارزه آزادی بخش عراق خفه کند؟

از سقر آقای محمد امین جوانمردی طلبه علوم دینی و هوادار ایران پرست خاک و خون مینویسد مدیر مبارز روزنامه پراجو گرامی خاک و خون. با خلوص نیت پشتیبانی بیدریغ خود از آن روزنامه و زین ابراز داشته امیدوارم همچنان در روشن کردن افکار عمومی ملت ایران جدی و کوشا باشید. از اینک اکثر مطالب روزنامه خود را به بحث درباره نبرد آزادی بخش کردستان آنسوی مرز اختصاص داده‌اید بی اندازه سپاسگزارم و بر خود لازم میدانم که بنام یک ایرانی میهن پرست پشتیبانی خود را از مبارزان کرد لیر آنسوی مرز اعلام داشته و حاضر تا آخرین قطره خون خود را براه پاسداری ایران عزیز و پشتیبانی از پیشمرگان دلیر کرد نشان نمایم. آماده‌ام بقیه در صفحه ۳

توطئه استعمار نوین

سال‌های بسیار است که قدرت‌های استعماری با همه دقاقت و کوشش که در پیهنه سیاست و اقتصاد جهانی بایکدیگر دارند، در غارت و چپاول ثروت و دسترنج ملت‌ها و تبدیل اکثریت قریب با اتفاق نیروهای انسانی جهان به عوامل تولیدکننده مواد اولیه و نیروهای مصرف‌کننده مصنوعات و محصولات سازمان‌های تولیدی آنان بایکدیگر هم‌آهنگی و اشتراک مساعی دارند.

سال‌های بسیار است که استعمارگران، شیره جان ملت‌ها را می‌مکنند و بر روی بیکر دردمند آنان، اسام ظلم و بیداد خود را استوار ساخته‌اند آنچه را که بعنوان همکاری‌های بین‌المللی نامیده‌اند چیزی جز روابط ضد انسانی استعمارگران و استعمارشدگان نیست.

کوشش‌های استعمارگران با هر رنگ و شکل و دوزخ هر عنوان و اصطلاح که باشد همواره مصروف بدین نکته بوده است که جهان بدو گروه ملت‌های استعمارگر و ملت‌های استعمار شده تقسیم گردد. استعمار نوین بر چنین توطئه ضد انسانی وینما و چپاول تاریخی عنوان روابط «کشور-های توسعه نیافته» و «کشورهای توسعه یافته» گذارده است.

با آدای‌های بیدفاع بچادر نشینان کله بان، و گوسفندان چران، حمله میکنند. و همچون «گور» مسخره شده‌ای، که بدور خود می‌گردد و «چوبدست» خود را بهر بقیه در صفحه ۲

متن مصاحبه:

بار رهبر حزب پان ایرانیست

پان ایرانیسم آئین ملت ایران - دفاع از ایرانیان خلیج فارس و غرب ایران زمین - پان ایرانیسم آئین یگانگی و...

صدای

پیش مرگان کرد

۱ - در نزدیک قصر شیرین در مرز ایران، نیروهای ارتش نجات بخش کردستان آنسوی مرز با توپ و خمپاره سنگرهای پادگان «زیمتا کو» را زیر آتش گرفتند و ۵۰ تن از سران حکومت عراق و جاش‌ها را کشته و تعداد بقیه در صفحه ۴

چندی پیش مخبر سیاسی مجله ترقی با رهبر حزب پان ایرانیست مصاحبه‌ای نمود که باحاط آنکه مصاحبه مزبور حاوی نکات درخور توجهی میباشد، عیناً متن مصاحبه مزبور به نقل از مجله ترقی در زیر بنظر خوانندگان گرامی و همه آرمانخواهان ایران سرزمین می‌رسد:

س - هدف حزب پان ایرانیست چیست و منظور از تشکیل این حزب چه میباشد؟

ج - بطور کلی نهضت‌های ناسیونالیستی خواهان استقلال ملی و خواهان حفظ شرایطی هستند که در آن بطور آزادانه بتوانند از لحاظ ملی ترقی و تکامل داشته باشند.

بقیه در صفحه ۲

نشانه‌های از یک تحول

همچنانکه انتظار میرفت موج تصفیه در چین بار دیگر سراسر این مملکت پهناور را فرا گرفت و در آخرین روزهای هفته گذشته «پنگ چن» دبیر اول کمیته حزب کمونیست پکن که نامزد جانشینی ماوتسه تونگ از رهبران طراز اول چین کمونیست بود از کار برکنار گردید

بدنبال این برکناری تظاهرات فرمایشی گروه‌های بسیاری آغاز شد که همگی از برکناری پنگ چن خوشحالی می-دشمن منتشر شده بود از قول لقمان بارزانی تکذیب کرد.

همه میدانند که:

لقمان بارزانی کشته نشده است

خوانندگان گرامی خاک و خون بیاد دارند، از روزی که یکی از روزنامه‌های عصر خبر کشته شدن لقمان بارزانی پسر ملامصطفی بارزانی رهبر رستاخیز کرد آن سوی مرز را منتشر نمود. تا بحال هیچ‌ده روزنامه می‌کنند، روزنامه خاک و خون اولین نشریه‌ای بود که در شماره ۸۲ بلافاصله بعد از انتشار خبر کشته شدن لقمان بارزانی آن راطی مقاله مبسوطی قویاً تکذیب کرد، ما امروز خوشحالیم که می‌بینیم بعد از این مدت طولانی بالاخره یکی دیگر از روزنامه‌ها خبر مجعول کشته شدن لقمان بارزانی را که بنقل از خبر گزارهای دشمن منتشر شده بود از قول لقمان بارزانی تکذیب کرد.

قرارداد بازرگانی ایران و استرالیا



آقای آرابی معاون وزارت راه و رئیس کل هواپیمائی کشوری برای مبادله اسناد تصویبی قرارداد هواپیمائی بازرگانی منعقد بین دولت شاهنشاهی ایران و دولت استرالیا بنا بفرمان شاهنشاه آرابهر با هواپیمای کانتاس عازم استرالیا شدند. در این مسافرت رسمی آقای دکتر کاظمی رئیس اداره عهود و امور حقوقی وزارت امور خارجه همراه ایشان میباشد. بنا بقرار اطلاع حاصله دولت استرالیا مقدمات يك تشریفات رسمی را در ملبورن و کانبرا فراهم نموده است که طی آن اسناد مصوبه قرارداد مزبور که بقصوب مجلسین ایران و استرالیا رسیده است مبادله گردد. این قرارداد شانزدهمین قرارداد میباشد که دولت شاهنشاهی ایران با کشورهای خارجی در زمینه هواپیمائی بازرگانی مبادله میکند.

بهداری مسجد سلیمان

وروش ضد انسانی پزشک قانونی آن

با همه خوشبینی‌هایی که بر اثر برداشتن چند گام مثبت و مفید در میان ملت ایجاد شده است گاهی انسان بعضی مناظر را می‌بیند که نه تنها به سازمان‌های حاکم کشور شتابد بلکه بدین می‌شود بلکه هر روز نه امیدوی نیز بسته میشود.

آنچه باعث شکایت و درد دل است شمه‌ای است از طرز کار دستگاه‌های مسئول مملکت و نحوه برخورد آنها در امور اجتماعی با مردم! در هر صورت آنچه می‌خوانید عین خبری است که یکی از خوانندگان خاک و خون برای ما فرستاده‌اند:

جوان بیست و یکساله‌ای بنام دعلی یارشهنی، که تازه خدمت نظامش را در گارد شاهنشاهی بقیه در صفحه ۴

از: تماشاگر

صحنه تماش

صحنه اول - این بار صحنه اول را تخصیص بانقد خود می‌دهیم. «تماشاگر» لبه‌تیز نقد بررسی را بسوی خود میگرداند و این حقیقت را قبول میکند که چندین شماره، نه بجای بمیان کشیده است و نه از شکایات و گفت‌وگوها خوانندگان مطلبی بیان داشته، برخی اشتغالات و یا بقول جماعتی «گرفتاری‌ها» سبب گردید که تماشاگر زبان در کام کشود و مشیر انتقاد در نیام، گروهی از این بابت دل‌خوش داشتند و دست تمنا پدراگه خداوند بکتا به پیش بردند که تماشاگر همچنان میر خموشی بر لب بزند و دیگر سخنی نکوید و جملاتی را فلفلی ننماید، این گروه محدود همان سبب تیر در روزی مردم هستند که از هر انتقادی میهراسند و نگرانند تا مباد آنچه را در پیش پرده پنهان داشته‌اند برملا گردد - اما جماعت بسیاری نیز، لطف و محبتی زاید الوصف نشان دادند و از اینکه ستون صدگونه تماشا، در چند شماره اخیر جای خود را بدیکر مطالب داده است اظهار تاسف کرده و بهر حال تماشاگر را بکلی خجل و شرمند ساخته‌اند.

بقیه در صفحه ۳

خاک و خون

مسئله‌های حکومت

سومیکرداند... خلیانان (هیستریک) عراق - مصر نیز با بمب آتش‌زا، و با مسلسل بهر چیز حمله میکنند. بیکلهای (زکاو-گوسمند) الاغ بخانه‌ها پیچادها. بکشتزارها جنگلها، باغ‌ها و هر آنچه که بر خورد نمایند آتش میزند.

و با اینکه دو حکومت عراق و مصر دم از مسلمانی میزنند، و خود را مسلمان میننداند، ولی نه احترام به مساجد و جوامع دارند، و نه بروزه‌های مقدس... روز ۶۶۵۲ ساعت ۱۲ ظهر بمبهای آتش‌زا را بر مسجد جامع آبادی «بوگسد» در منطقه «کوینتج» میریزند و در نماز جمعه نه نفر کشته و پنج تن را زخمی کرده‌اند.

این است مسلمانان حکومت عراق؟! این است دلاوری ارتش «معاوی» که کفیل سواد ارتش با آن افتخار می‌کند، می‌نماید (۶۶) هزار سرباز مجهز به کلیه انواع اسلحه، بهمان اندازه جانی خائن در برابر (۷۰۰) نفر چون موش در برابر شیر پنهان میشوند.

هزارها کشته و زخمی و هزارها اسیر و فراری میدهند. و سپس انتقام خود را از (پیران، زنان، بچه‌گان و گله‌های گوسفند و گاو الاغ) میگیرند؟! آفرین بادا باین گونه مسلمانی و دلاوری که با و مغرور میکند...

عجیب این نیست؛ عجیب این است که از این شکست‌ها که از جانب روزنامه‌نگاران غرب مشاهده و قیلمبرداری شده است، خجلت نمیکشند، و بالعکس ادعای آن میکنند که راههای «رایت‌خانه» را تسخیر کرده‌اند...

از این بدتر در روز چهارم مرگ عارف! جناب شیخ زهر شیخ حسن «که یکی از مواظ السلطین» مصر حاضر میباشد، عارف مرده رمانند «معاوی» و «خالد» بن ولید، و «ابو عبیده جراح» پیدا شد!! و گفت هفتصد سال است عراق در زیر بار استعمار است...

فقط عارفوی رانجات داد! ولی این سخن «شیخ زهر» و عاظم قبل از شیخ زهر و هزارها «عاطم السلطین» از شیوخ زهر، سلطین عثمانیه را بنام «خلیفای محمد» بمردم جهان تعریف کرده بودند و کتابها در مباحشان تالیف نموده بودند... نیز این گونه «مردان» بودند که «فاروق» رامیستودند، و می‌خواستند اورا بیخاطر استعمار انگلیس خلیفه اسلام بکنند و برای اولین شجره شرافت و سیادت دروغ بکار آورند...

در اینجا متأسفانه که بشمارنده هندوستان «میکوم»، «افسوس» که در بین عارف و در بین «کاندی» «نهر» مقایسه شود ۱۱۱۱ کاتب نماینده هند خود کتاب «الحظات تاریخ» همان «تالیف نهر» را میخواند... که چگونه از کمال آنتا تونرگ رخنه گرفته است و ایراد نموده و گفته است:

«... شخصی که بخواهد از استعمار نجات یابد، نباید دیگران را استعمار بکند... و همین دفاع «نهر» از مردهای آنسوی مرز بود که امروز از جانب «عارف» «یزان» با بمب آتش‌زاسر کوب می‌شوند...»

در ختام گفتار، من این سخن را بشورای ملت توصیه میکنم، حکومت مصر و عراق هر دو در کمیسوهای آسیائی-افریقائی عضو هستند، و دعوی انسانیت می‌کنند، و نبرد با استعمار دارند. ولی «خلیانان مصری» امروز با خلیانان عراق، شب و روز آبادی های کردبی دفاع را زیر بمب و مسلسل میکینند؟! آیا شورای ملت چاه وظیفه‌ای بردوش دارد؟!!

برخی از نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

اهواز - خیابان پهلوی پاساژ عیاری - آقای حسین عطاوان خرمشهر - خیابان فردوسی طبقه فوقانی باک ایران و انگلیس آقای مجید سالمی آبادان - مطبوعاتی سازش آقای سازش مسجد سلیمان - آقای فضل الهامینی دوگنبدان - آقای حافظ کھوایی آغا جاری - آقای مصومعلی نجفی رامهرمز - آقای یداله داودی هفتکل - آقای رضا عیدی هفت تپه و شوش - آقای سید نجف موسوی دزفول - آقای عبدالمجید افتخار شوشتر - آقای محمدعلی بقال سادات ایذه - آقای نادر کھوایی امیل - آقای علی بوستانی خارک - آقای ابراهیم سعادت مند کوت عبدالله - آقای هادی اقبالی رامشهر (خلف آباد) - آقای شریفی سوسنگرد - آقای سید محمد کاظم قنسی ماب خرم آباد - بل ولیعهد کتابفروشی دانش - آقای کریم جزائری

زاده خرم آباد - معازنه خوش نیت - آقای نایب‌زاده الشتر - یومیه مطبوعاتی آقای رحیم قیاسی - آقای داود ضرغامی بروجرد - کتابفروشی دانش - آقای صادقی زاده الیکودرز - خیابان پهلوی - آقای دوستکام کوردزی ازنا - آقای وزیری درود - کتابفروشی گیتی - آقای جواد رافه اراک - مطبوعاتی ذوالفقاری - آقای ذوالفقاری نهاوند - آقای محمود شاکری

۱۶۸۲ - مال ۱۳۴۵۳۲۴ - ۳۲۹۹

آگهی مناقصه

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران معادن فلزات ایران مقدار یا معدن کک‌تاز معدن الیکا بکارخانه ذوب مس معدن زنجان از طریق مناقصه حمل می‌ماید.

دو طلبان شرکت در مناقصه میتوانند برای دریافت برگ شرایط و طرح قرارداد هم‌روزه در اوقات اداری و حد اکثر تا آخر وقت اداری روز شنبه بیست و یکم خرداد ماه ۴۵ (آخرین روز قبول پیشنهادات) بسمت بازرگانی شرکت واقع در خیابان دانشکده و یا به اداره معادن زنجان و اداره معادن الیکا و کاجرجه مراجعه فرمایند.

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران

آ- ۵۱۵ ۲-۲

۱۳۴۵/۳/۱۱ ۲۹۸۵

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۱۳۰ - ۱۳۴۵/۱/۲۳ مضمون یکبرگ صورت جلسه فوق‌العاده مجمع عمومی شرکت تعاونی اعتبار کارگران کارخانجات ریمان رسی و نساجی پارس‌سمنان شرکت مذکور از تاریخ ۱۳۴۴/۱۲/۱۰ منحل گردیده و آقایان مهدی فامیلی و علی ترحمی و رمضان رستمی بشناسنامه‌های شماره ۹۶۴۳-۲۶-۱۰۰۶۰۶۰ ۶۲ سمنان فرزندان احمد و غلامحسین و حبیب‌الله بسمت مدیران تصفیه شرکت تعیین گردیده‌اند که طبق مقررات بوظیفه قانونی خود عمل نمایند محل استقرار هیئت تصفیه طبق نامشماره ۱۳۵-۱۳۴۵/۳/۸۱-۱۳۵ شرکت مذکور در کارخانه ریمان رسی و ریسندگی واقع در خیابان تهران مشهد میباشد.

مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت به ثبت رسیده و جهت اطلاع عموم در روزنامه رسمی کنونی روزنامه خاک و خون آگهی میشود.

رئیس ثبت شهرستان سمنان - محمد آراسته

۱۳۴۵/۳/۱۱ ۲۹۸۵

۸۷۹۴ - مال ۴۵۳۲۹ ۹۲۰۰-۱۷

آگهی مناقصه شماره ۴۵۳۸ شرکت سهامی تلفن ایران

شرکت سهامی تلفن ایران تعداد ۱۰۰۰۰۰۰۰ هزار عدد باکلیت دهنوجی‌داسی - اند - اف خرمشهر از طریق مناقصه خریداری می‌نماید دو طلبان شرکت در مناقصه باید با مدارک شرکت سهامی تلفن ایران واقع در خیابان شاه کوچک لاله مراجعه و اوراق شرایط معامله و نمونه قرارداد و مشخصات و نقشه مربوطه را در برابر پرداخت دوپست ریال دریافت با توجه کامل به متدخرات آنها امضاء نموده همراه پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز شنبه هشتم مردادماه ۱۳۴۵، بداره دفتر کل شرکت سهامی تلفن بشناسانی بالا تسلیم و رسید دریافت نمایند.

پیشنهادها، واصله در ساعت ده صبح روز یکشنبه نهم مرداد ماه ۴۵ با زور قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان و نماینده مجاز آنها در کمیسیون مناقصه آزاد است.

شرکت سهامی تلفن ایران

۲-۲ آ-۵۱۷

چاپ بورس

خیابان سوم اسفند - خیابان مباشرت کوی بخت‌شماره ۷ تلفن ۳۳۹۵۰

متن مصاحبه با رهبر حزب

پس ایرانیسم نیستی است از آن همه ایرانیان که آنان را بکوشش مشترک و هم‌آهنگ در راه بزرگداشت فرهنگ ایران دعوت میکند و از جهت معنوی میگوید تا ایرانیان برای استقرار نظم اجتماعی در میهن خود بر همه موجودیت فرهنگی خود تکیه نمایند.

س - اغلب در مقالات و تبلیغات خود بکلمه نیاخاک تکیه میکنید، نیاخاک یعنی چه؟

ج- منظور نیاخاک سرزمین نیاکان و پدران است و در اصطلاح پان ایرانیستها نیاخاک بسا سرفلات ایران و سرزمین هائی که مهد تمدن و فرهنگ ایران بوده است اطلاق میشود. چون روح و فرهنگ ایران زمین بسکوش مردم - سراسر نیاخاک ما پدید آمده است برای پایدارماندن این روح باید مردم این‌سامان بکوششهای مشترک فرهنگی و اجتماعی خود برای جاوید داشتن این روح و هستی مشترک ادامه دهند.

س - فعالیت های حزب پان ایرانیست بر چه محورهای دور می‌زند؟

ج - حزب پان ایرانیست فعالیتات خود را در چهارچوب فعالیت‌های یک حزب بر خورار از مواهب قانون ادامه میدهد.

کوشش‌های تبلیغاتی حزب ما معطوف بر روشن ساختن عقاید و دکترین حزب و تشریح و توجیه مسائل روز می‌باشد. حزب پان ایرانیست عقیده دارد که باید با استفاده از امکانات قانونی و اجتماعی بمبارزه ادامه داد و امکانات جدیدی برای رشد و به‌ثمر رسیدن نظریات حزبی بدست آورد.

بهمین دلیل از مدتی پیش با انتشار روزنامه خاک و خون فعالیت تبلیغاتی این حزب بسط بیشتری یافته است.

س - حزب پان ایرانیست در مورد سیاست های خارجی ذینفع در ایران چه نظر و خط مشی معینی دارد؟

ج- حیات ملت ایران از هیچ جهت نباید باز یچه سیاست‌های با اصطلاح ذینفع باشد، بقصد ما این صحیح نیست که ما بخواهیم فکر کنیم سیاست‌های خارجی در ایران بدنیال چه هستند آنها اساسا حقی در این آب و خاک ندارند آنچه باید معلوم و مشخص باشد سیاست ملت ایران است و سیاست ملی باید بر اساس نظام شاخص‌های و ناسیونالیسم استقرار داشته باشد.

در اجرای سیاست ناسیونالیستی ایران هر نیروئی با کشور ماهم آهنگی داشت دوست ما شناخته میشود.

س - در مورد مسئله پان عربیسم چه نظریه‌ای ابراز می‌دارید؟

ج- در مورد پان عربیسم، این که عربها حق دارند با هم متحد شوند یا نه به ما مربوط نیست از لحاظ کلی آنچه ما میدانیم اینست که تمام کسانی که بزبان عربی سخن میگویند یک ملت نیستند بلکه از ملت‌های گوناگون ترکیب شده‌اند که چون مدنی تحت سلطه خلفای اسلامی بوده‌اند زبان سابق خود را فراموش کرده‌اند و اکنون عربی سخن میگویند و بنا بر این پان عربیسم در خلاف پان ایرانیسم تجلی سیاسی ناسیونالیسم یک ملت نیست و امید می‌دهد به تحقق آن نرسد مگر آنکه یکی از ملت‌های عرب‌زبان بتواند سایر مردم عرب‌زبان را تحت سیطره خود قرار دهد و امپریالیسم جدیدی بوجود آورد بهر حال اینکه اعراب چنین امپریالیسی را دوست داشته باشند یا دوست نداشته باشند بما مربوط نیست. آنچه جای تأسفات اینکه بعضی از مدعیان امپریالیسم عرب قصد تجاوز بقسمتی از حقوق ملت ایران را در خلیج فارس و مناطق جنوب غربی ایران دارند و اینگونه تمایلات تجاوز آمیز نسبت بحقوق ملت ایران است که هرگز نمیتواند از سوی ما تحمل شود.

س- در مورد عشایر عراق و خواستهای آنان که مورد حمایت روزنامه ارگان حزبی شماست مهل داریم اطلاعاتی کسب نمائیم.

ج- در خطه ای که امروز عراق خوانده میشود و از پیش جنگ جهانی اول بشکل کشور مستقلی در آمده است اکثریتی از ایرانیان چه بصورت تیره‌های رشید و دلاور کرد زندگی میکنند و بعلاوه اکثریت جمعیت عراق چون شیعه هستند با شیعیان ایران پیوند مذهبی دارند سیاست شاهنشاهی ایران همواره در طول تاریخ بردفاع از حقوق و هستی تیره‌های ایرانی و شاخه‌های فرهنگ ایران زمین استقرار داشته است.

ما بحکم روابط انسانی و علاقی هم‌خونی موظف بردفاع از حقوق کردهای آنسوی مرز که در خطه عراق ساکن هستند می‌باشیم بویره در این هنگام که دولت عراق در توطئه‌های ضد ایرانی با بعضی از عناصر دنیای عرب همدست شده است و با توسل بسیاست تبعیض‌نازید بکشتار کردها و اجرای سیاست زمین‌های سوخته دست زده است حزب پان ایرانیست مصر اخواستار است که دفاع از تیره‌های کرد ساکن عراق و حمایت از شیعیان بصورت خطا و سیاست خارجی ایران منظور رعایت گردد س- طی مقالات اخیر روزنامه خاک و خون بدستگاه تلویزیون آمریکا در تهران حملاتی شده، و لطفا توضیحاتی در این موارد بفرمائید.

ج- ما خود را همواره وظیفه دار میدانیم که از حقوق ملت ایران دفاع کنیم و تجاوز بحقوق ملت خود را از جانب هیچکس، هیچ مقام و هیچ دولت خارجی روانمیداریم و کوچکترین نشانه چنین تخطی و تجاوزی را فوراً جواب میگوئیم. متأسفانه بعضی از دولتهائی که داعیه دوستی ما را دارند تواضعیت ملت ایران نیز بسیار برخوردار شده‌اند تا حدیکه برای اتباع ما کن ایران خود دست بتأمین فرستنده تلویزیون زده‌اند احساسات و امیال ملت ما را ناچیزی می‌انگارند و گاه‌گاه با تبلیغات دشمنان ایران هم صدا میشوند و از جمله اخیراً ایستگاه تلویزیون آمریکا در ایران نقشه‌ای را تشریح کرده نام تاریخی خلیج فارس را در آن بنام خلیج عربی تغییر داده بودند. بدیهی است اینکه غنچه‌ها در ملت ایران اثر خوبی بجان نهد و واکنش‌هایی ایجاد خواهد کرد.

س - در تبلیغات حزبی خود بطور مداوم اشاره به وحدت سرزمینهای ایران میکنید آیا تحقق چنین وحدتی امکان پذیر است؟

ج - تحقق وحدت سرزمینهای ایرانی فرع حسن تفاهم مردم این سامان و بسط روابط فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی آنان است.

در جهانی که همواره گروهای نامتناسبی دم از وحدت و اتحاد مینندد ما بحکم تاریخ گذشته خود در ساختمان بنای رفیع

فرهنگ و تمدن ایران زمین کوشش مشترک داشته‌ایم چرا نباید در راه همکاری هر چه بیشتر کام برداریم.

شعارهای سیاسی حزب ما با همه موازین و سیاست جهانی و صلح منطقه‌ای دقیقاً تطبیق میکند و از آن جمله است اعتقاد با تحار ایران، پاکستان و افغانستان و بسط روابط فرهنگی همه مردم پارسی زبان - کدام عقل سلیمی است که اینگونه نیات عالی انسانی را که دقیقاً منطبق با مصالح ملت ایران و سیره ناسیونالیسم ملت ایران است تخطئه کند.

س - در روزگار فعلی برای حفظ حاکمیت ملی ایران بر مناطق این کشور در خلیج فارس و نواحی دیگر چه میتوان کرد.

ج - وضع کنونی مناسب ترین هنگامی است که ملت ما بتواند به مسائل اساسی سیاست ملی خود اندیشه کند زیرا خوشبختانه کشور ما از موهبت آرامش برخوردار است در مورد آنچه که میتوانیم انجام دهیم اخیراً حزب پان ایرانیست با انتشار منشور سر بلندی ایران اقدام نمود و در شعار های سی و نه گانه این منشور راه های استقرار حاکمیت ملت ایران بر خلیج فارس و حل مشکلات سیاسی جنوب غربی نشان داده شده است.

حمایت از نهضت های میهن پرستانه ایرانیان بسرون از مرز - حمایت از تیره های ایرانی ساکن عراق و سواحل جنوبی خلیج فارس - بسط عمران و آبادانی نوار مرزی و کرانه های شمالی خلیج فارس - استقرار نیروی دریائی نیرومند در خلیج فارس و تشکیل ناوگان بازرگانی و نفتکش شمالی است از آنچه مشروح آن در منشور سر بلندی ایران آمده است.

س - آیا دانشجویان ایرانی مقیم اروپا و ایست بجز پان ایرانیست توانسته اند در توجیه سیاست ملی ایران و منابع حیاتی کشور ما فعالیت های مؤثری بنمایند.

ج - تشکیلات اروپائی حزب با قدرت بسیار در راه نشر افکار و اندیشه های ناسیونالیستی گام های مؤثری برداشته است. شش سال است که این تشکیلات نشریه ناسیونالیسم را منتشر میکند دانشجویان حزب ما در آن سامان رزمی بزرگ با عناصر ضد ایرانی و بیگانه پرستان دارند و سنکر، بسنکر و شهر شهر آنها را بمقب میرانند در آمریکا نیز تشکیلات حزب ما دارای نشریه ای است بنام پندار که با الهام از ناسیونالیسم ملت ما نبردی عظیم بادشمنان ایران دارد. بطور خلاصه باید بگویم که صف دانشجویان حزب پان ایرانیست در اروپا و آمریکا از نظر کیفی و کمی بینظیر است.

در اینجا بد نیست قسمتی از مقاله اخیر نشریه ناسیونالیسم ارگان تشکیلات اروپائی پان ایرانیست برای اطلاع خوانندگان ذکر شود:

« جوانان پر شور ایرانیست پان ایرانیست پیروزیهای بسیاری در دهمبارزه با هر عناصر ضدمملی و دست پروردگان مکتب جهان وطنی (مارکسیسم-کمونیسم) بدست آورده‌اند»

در میان ناسامانهای جهان فعلی در میان عدم آگاهی دستکامی خاصه آموزش و پرورش کشوره نیازها و هدفهای ملی در پر اندیشه‌های زهر آگین و فلسفه‌های ضدمملی مولود مغزهای منحرف و در میان هر چه مرجهای زاده نقشه‌های پلید اهریمنان استعمار کوشش ناسیونالیسم برای آرمان دادن بجوانان ایرانی دور میهن نقش مهم و مؤثری را ایفا کرده در برابر کوششهای استعمارگران برای منحرف ساختن جوانان ایرانی و مسموم ساختن روح و افکار آنان ناسیونالیسم وظیفه‌مملی خود را با سرافرازی و افتخار انجام داده است

امروز فعالیت همه آن دسته و گروه‌هایی که خوشبختی خود را در تیره روزی ملت ایران دیده‌اند، همه آن استعمارگرانی که سعادت خود را بر بدبختی ملت ما بنا نهاده‌اند کوشش همه این عناصر در میان دانشجویان ایرانی بیرون از میهن بیش از هر زمان دیگر بچشم میخورد آنان که برای تجزیه خطه‌هایی از ایران - اسرائیل و کشتار تیره‌های نژادی وابسته بملت ما اقدام دائمیستند داری می‌نمایند، اکنون برای استفاده از مقاصد پلید کوشش نفوذ خود را در میان طبقات دانشجویان بیشتر می‌کنند و با مسموم کردن افکار آنان مهره‌های نا آگاهی را در دست خود قرار میدهند. در هیچیک از نشریات دیگر از توطئه دولت انگلستان در خلیج فارس برای تجزیه بحرین و نقض حاکمیت ملت ایران بر خلیج ایرانی مطلبی ذکر نشده و به کشتار کردان کرد ایرانی در عراق و توطئه‌های عبدالناصر در باره تغییر نام دادن خلیج فارس به خلیج عربی و خوزستان به عربستان اشاره‌ای ندهد است

در پایان مصاحبه آقای محسن بزشکپور بخبیر نگار ترقی اظهار داشت دکتر صدر قائم مقام حزب سردبیر روزنامه خاک و خون سال گذشته بکشور های اروپائی مسافرت نموده و طی کنفرانسهای مطبوعاتی و سیاسی از توطئه‌های بیگانگان برای تغییر نام خلیج فارس و مناطق جنوب غربی ایران بهره برداشت. همچنین طی نامه‌ای به آقای او تانت در سال ۱۳۴۳ توطئه‌های فرامیون عربی مصر و عراق برضد ایران و خطری که صلح این منطقه را تهدید میکند یادآوری گردید و سر انجام طی نامه دیگر به آقای او تانت ساست سرزمین سوخته حکومت عراق در کردستان آنسوی مرز خاطر نشان شده و این نامه بشورای امنیت احاله گردید.

۶۱۰۷ کل تحدید می‌گردد
 ۴۵۳۲۱۹ اینک بنا بقضای مالک آگهی
 تحدید حدود اختصاصی منتشر ر
 تحدید حدود آن

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چهار ساعت قبل از ظهر روز ۱۲/۴/۴۵ در محل بعمل خواهد آمد مرات بدینوسیله بمالکین مجاور اخطار میشود که در روز واقع در بخش و تهران خیابان خواجه نظام الملک شرق زندان تصرف مورد تقاضای آقای قاسم میر بعلت این که در تحدید حدود قبلی رعایت مجاورین نشده و فاقه مساحت و امضاء نماینده هم می‌باشد ابطال طبق دستور شماره ۳۱۷۱۸۰ - ۴۵۳۲۱۹ هیئت نظارت ثبت

۶۱۰۷ کل تحدید می‌گردد
 ۴۵۳۲۱۹ اینک بنا بقضای مالک آگهی
 تحدید حدود اختصاصی منتشر ر
 تحدید حدود آن

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر سردبیر محسن بزشکپور دکتر فضل اله صدر

یکشنبه ۱۵ خرداد ماه ۱۳۴۵

محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطری ۵۰ ریال صفحه آخر سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطری ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تلک شماره ۲ ریال

گذرگاه مهر

بر آن (کلمه سرور) در (نوبهار) بر (آتشکده مرو) و خرم دیار کند پرتوی مهر و شادی نثار دهد هور روشنگر گرم سوز به (توس) و (نشا پور) نا (نیمروز) بر آن مرد زانهر گیتی فروز بر (البرز) روئین کردن فراز چو سیمه مرغ زرین نشیند بناز زند نقش بر چهر (دریای ماز) ز (فرغانه) و (دره آفتاب) به (ققاز) آباد بشیر عقاب هر آنکه که بیدار گردد ز خواب ز (در بند) و از (گنجه) و (ایروان) دمد مهر بر (آذر آباد گمان) (بر آذر گشپ) آذر جاودان ***

نشیند بر کوهسار بلند بسان سواری بسیه یی سمند کشد دست بر مال (کوه سهند) در آغوش گیرد (همناد) را نوازد سرو تاج (السوند) را همان (پیستون) بقنی دلبنده را زند بوسه بر آب دریای (پارس) بدرباره که سرسود دریای (پارس) به (مرغاب) و (سیوند) زیبای (پارس) بر آن (زاگروس) کوه خفته به این گذرگاه شاهین کمین گاه ببر دژ (پیش مرگ) و کیام هژبر بر آن (تیسفون) کاخ امیدها دمد شید بر شهر خورشیدها بخورشید ها و بناهید ها بر آنجا که (کردان) و رزم آوران سزینند بسا (نازی) اهریمنان بودگوی میدان سر (تازیان) بدانکه که خورشید آید فرود ز (سیر) و ز (آمو) رساند درود به (کارون) زیبا و (اروند) رود ز (سند) و کتاها که کوه و زور (رواندوز) و کورنا و آن مرز دور ببر گرد از مهر تابنده هور بسوی تو ای پیشمرگ دلیر بسوی تو ای (کرد) ای نره شیر به تو ای نگهبان (اروند) و تیر ***

چو خورشید این لاله آتشین شکوفه در آغوش ایران زمین زما بر تو آرد هزار آفرین ز خورشید بشنو سرود مرا همان آریائی درود مرا نوازد چو «اروند» رود مرا هم اکنون بباد کهن روزگار (چو) (شاپور) شاهنشاه نامدار بکش تسمه از گردن (مارخوار) بایران ترا مهر جاوید یاد ترا (تیسفون) شهر امید باد درخشان درهش تو خورشید باد

بهداری مسجد

با انجام رسانیده بود بباد گاهش «لویزان» که در دو کیلومتری مسجد سلیمان قرار دارد، مراجعت می کند و بعد از مدتی در بیمارستان و ناچار به نهاد کتر قانونی شهر مراجعه می نماید ایشان در ازای چند پرسش از بیماردستور تمداری قرض میدهند و باین تصور که مرض بیمار از جمله امراض ضد الملاج نیست ایشان را مرخص می کند. این جریان ۹ روز مداوم تکرار میشود که البته در این مدت روز بروز حال بیمار وخیمتر میشود. در هر صورت روز نهم محصل شانزده ساله ای را که در دره حضور داشته بدنبال دکتر میفرستند که چون مرضی در حال بهبودی است خواهش می کنیم بدادش برسد از

حکایت اخبار جهان

● سفینه جمینی نهم همچنان بگردش خود پدوره کرده زمین ادامه میدهد. سرعت این سفینه ۱۴۰ کیلومتر بیشتر از سرعتی است که قبلا برای آن در نظر گرفته شده بود. ● مرکز تحقیقات فضائی آمریکا درهوستون دیتنا اعلام داشت که شای فضا نورد آمریکائی سران در فضا به امروزه موقوف شده است.

● خبرگزاری فرانسه دیشب از لئوپولد ویل گزارش داد ژنرال موبوتو قومی که از طرف خارجیها تحت فشار بود تا توطئه کنندگان را عفو کند گفته بود که، احتیاجی بیاد گرفتن درسهای پشودستانه ندارد. ● معاون اول نخست وزیر شوری که اکنون در پاکستان شرقی بر میبرد دیروز ضمن تظلمی گفت دولت شوروی اقدامات خود را در مورد دیشتیپا نی از مردم و پیتام افزایش خواهد داد. ● شیخ صباح السالم الصباح سلطان کویت دیروز برای ملاقات و مذاکره با سران دولت عراق در بغداد شد. ● دین راسک وزیر خارجه آمریکا دیشب وارد بروکسل شد تا در شورای وزیران سازمان پیمان اتلانتیک که قرار است از روز سه شنبه در بروکسل تشکیل شود شرکت کند. ● راسک ضمن مصاحبه ای هنگام ورود بفرودگاه بروکسل گفت که با تصمیم اخیر فرانسه در مورد خارج ساختن نیروهای خود از فرماندهی سازمان پیمان اتلانتیک باید تصمیمات جدی برای تجدید نظر در وضع این سازمان اتخاذ شود. ● یادگوری رئیس جمهوری شوروی عصر دیروز پیروزی فضائی اخیر آمریکا را به پرزیدنت جاسون تبریک گفت. ● خبرگزاری ناس گزارش داد که این تلگراف بمناسبت فرود آرام سفینه آمریکا در سطح ماه بر رئیس جمهوری آمریکا مخابره شده است. ● وزیر امور کشورهای مشترک المنافع بریتانیا دیروز قهرس از آنک گفت و رهسپار لندن شد و یسه روز در قبرس توقف کرد و در این مدت با سران این کشور و همچنین نماینده سازمان ملل مذاکره کرانی انجام داد.

● ژنرال موبوتو رئیس جمهوری کنگو دیروز ضمن یک مصاحبه مطبوعاتی در مورد علت اعدام کیمیا و سه تن از یارانش بخیبر نکاران توضیح داد. ● موبوتو گفت تجربیات گذشته و بر این داشت که در اعدام این چهار تن تردیدی بخود راه ندهد. ● موبوتو گفت که از آزاد کردن آن تن گیننگا نیز پیشیمان شده زیرا او برخلاف نهاداتی که سپرده بمحض آزاد شدن فعالیتهای سیاسی خود را آغاز کرده است. ● مذاکرات کارشناسان شوروی با مقامات دولت عراق بپرامون ایجاد سدیی بر روی فرات بزودی در بغداد آغاز خواهد شد. ● دولت شوروی برای تاسیس سدیی بر روی رود فرات در سوریه نیز بدولت سوریه کمک کرده است. ● احسان صبری چه گلایان گیلوزیر خارجه ترکیه بعد از ظهر دیروز با هوای پیمار رهسپار بروکسل شد تا در جلسات شورای وزیران پیمان اتلانتیک شمالی شرکت کند. ● دادگاه عالی آمریکا درخواست وکلای مدافع جک رویی قاتل اسوالد را در تعویق محاکمه وی رد کرد. قرار است دادگاه چنانی دالاس نه روز دیگر برای اتخاذ تصمیم بپرامون این مسئله که جک رویی عاقل است یا دیوانه تشکیل جلسه دهد. ● دولت اندونزی دیروز سینگاپور را بر رسمیت شناخته و ضمن یادداشتی که برای دولت این کشور فرستاد تمایل خود را ببرقراری روابط سیاسی میان دو کشور اعلام داشت. ● ویلی برانگت شهردار برلن دیروز برای دوسال دیگر بر جبری حزب سوسیال دموکرات آلمان برگزیده شد. ● در کنفره حزب سوسیال دموکرات آلمان غربی برانگت ۳۲۴ رای موافق بدست آورد در حالیکه در دوره گذشته تنها ۳۱۴ تن از نمایندگان بوی رای موافق داده بودند.

● دولت آلمان غربی دیروز موافقت کرد که یک کمک مالی بمبلغ ۴ میلیون مارک در اختیار دولت تونس بگذارد موافقتنامه مربوط باین کمک توسط نمایندگان دو کشور با امضاء رسیده است. ● بمب افکنهای دور پرواز و ۸ موتور ب ۵۲ وابسته به نیروی هوائی صربیی آمریکا دیروز از پایگاه خود در اقیانوس آرام بیرواز درآمدند و پایگاههای ویتکنگ هارادر کوانگنگای واقع در جنوب ویتنام جنوبی بمباران کردند. ● این سیزدهمین روز متوالی است که پایگاههای ویتکنگها در این منطقه توسط بمب افکن های دور پرواز امریکایی بمباران میشود. ● سخنگوی نیروی مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی دیروز درباره بمباران های سخت منطقه کوآنک نکای گفت: ویتکنگها نیروهای خود را در کوانگ نکای متعزز ساخته اند تا در فصل بارانهای سیل آسای ویتنام جنوبی حملات وسیعی بمنطقه دلتا وارد بسازند. ● خبرگزاری رویتر از سایکون گزارش داد که دیروز سه تن دیگر از بودائیان ویتنام جنوبی خود را آتش زده اند گزارش رویتر نشان میدهد که این سه تن در شهرهای ناتراک و کوانگ نکای خود کشی کرده اند. ● یکی از آن هاراهبه دو تن دیگر کاهن بودائی بوده اند. ● بنا بگزارش رویتر تا کنون نه کاهن و راهبه بودائی بمنوان مخالفت با دولت ژنرال کائو کی خود کشی کرده اند. ● سناتور رابرت کندی بعد از ظهر دیروز از پاریس رهسپار شهر ژوهانسبورگ پایتخت آفریقای جنوبی شد. ● سناتور کندی ضمن مصاحبه ای در فرودگاه پاریس اظهار امیدواری کرد که با میانجیگری خود بتواند به اختلافات سیاه پوستان و سفیدپوستان آفریقای جنوبی پایان دهد.

صدای پیش مرگان

حمله کرده و ۹ نفر از کشاورزان بی دفاع قریه را کشته و ۵ نفر را زخمی نمودند. ● ۲ - نیروهای پیشمرگه - هین قریه داغ و باتوب و خپاره به یادگان «در بند یجان» حمله نمود. این حمله هنوز ادامه دارد و در این مدت ۴۴ نفر به نیروهای حکومت عراق تلفات وارد شده است. ● ۳ - جنگنده های عراقی روز جمعه گذشته به آبادی «بوگه» زیادی را زخمی کردند. ● ۲ - نیروهای پیشمرگه - هین قریه داغ و باتوب و خپاره به یادگان «در بند یجان» حمله نمود. این حمله هنوز ادامه دارد و در این مدت ۴۴ نفر به نیروهای حکومت عراق تلفات وارد شده است. ● ۳ - جنگنده های عراقی روز جمعه گذشته به آبادی «بوگه» زیادی را زخمی کردند.

نیز در آن خون که نریزید بر لبه پاسداری لیزخاک

بقیه سر مقاله

مصرف کننده محصولات و مصنوعات دیگران تبدیل نمایند ، وقتی قرار بر این شد مانع گردند تا جامعه تحول پیدا کند و با انواع دسایس و حیل نگذارند ملت هایی که دچار نیرنگهای استعماری هستند رشد اقتصادی و صنعتی لازم را پیدا کنند، چنین سیاستی شوم و زهر آکین را جز به سیاستی استعماری نمیتوان تغییر کرد .

خصوصیت مشترک کشورهای توسعه نیافته و کشورهای در حال رشد این است که هر یک بنحوی از انحاء گرفتار پنجه های شوم سیاست های استعماری میباشد ، حال خواه این کشور توسعه نیافته و یا در حال رشد وابسته به جهان کمونیسم باشد و یا در صرف و گروهی دیگر . خواه این کشور در آسیا باشد ، یا اروپا ، در آفریقا باشد یا در آمریکای لاتین - آنچه وجه مشترک میان این کشورها است این است که هر یک کم و بیش در زنجیرهای گران اقتصادی و سیاسی و فرهنگی استعمارگران اسیرند - هر یک کم و بیش باید با ایثار ثروت و هستی و نتیجه کار مردم خود ، مطامع استعمارگران را بر آورده سازند و اشتباهی سیری ناپذیر - سیاست های استعماری را بی نیاز نمایند .

چنین وجوه مشترکی همه ملت های استعمار شده را به یکدیگر پیوند میدهد . همه کوششهایی که از سوی ملت های توسعه نیافته و یا در حال رشد صورت بگیرد تا آنان را از ورطه های هولناک نفوذ استعماری و امپریالیستی رهایی بخشد و در طریق آزادی و استقلال کامل قرار دهد ، کوشش هایی است در راه گسترش مبارزات ضد استعماری ، حال این کوششها و مبارزات بهر رنگ و شکل که خواهد باشد .

و آنان را در یک مبارزه مشترک ، برای دفاع از زندگی و شرف انسان ها قرار میدهد . کشور های توسعه نیافته و یا کشورهای در حال رشد ، هر یک در نوعی از مبارزه ضد استعماری قرار دارند ، آنها برای آنکه بتوانند موانع را از پیش پای خود بردارند و اقتصاد و فرهنگ و دیگر شئون اجتماعی خویش را از قید زنجیرهای اسارت استعمارگران نجات دهند ، باید ، مبارزاتی عظیم و پی گیر را علیه استعمارگران و توطئه های آنان با انجام رسانند .

هرگز بدون انجام مبارزات ضد استعماری هیچ یک از ملت های استعمار شده نخواهند توانست موجبات رشد اقتصادی و صنعتی خود را فراهم سازند ، زیرا موانعی که بر سر راه آنان قرار دارد همان توطئه ها و دسائس استعمارگران است .

بدینسان ، همه ملت های توسعه نیافته و املت های در حال توسعه که مجموع آنان گروه ملت های استعمار شده و طعم تلخ استعمار چشیده را نشکیل میدهند در مبارزه های ضد استعماری قرار دارند که شرکت و دخالت در چنین مبارزه ای انسانی و آزادی بخش و وجه مشترکی است که این ملت ها را بیکدیگر نزدیک میسازد و با همه اختلافی که در شکل حکومت آنان وجود دارد آنها را بمانند دوستان هم رزم و هم سنگر در کنار یکدیگر قرار میدهد .

روزگاری بود که تبلیغات قدرت های استعماری ، میکوشید تا ملت های استعمار شده را از توجه بدین واقعیت بزرگ و از اعتقاد به لزوم شرکت در یک مبارزه هماغانه ضد استعماری بدر بردارد . اما اکنون زمانی رسیده است که ملت های غارت شده بخوبی صاف یکدیگر را شناخته اند و با همدلی و همکامی هر چه بیشتر باید بسوی پیروزی های درخشان فردا حرکت کنند .

سفر «شاهنشاه آریامهر» به کشورهای رومانی و یوگسلاوی و سپس مراکش از این نظر حائز اهمیت بسیار است ، مخصوصا که اکنون ملت ایران در بستر نهضتی ضد استعماری قرار دارد و کوشش های مردم این سرزمین برای ازم کسختن زنجیرهای استعمار هر روز جلوه و شکوه و جوشی بیشتر مییابد .

پس ، ما چه کنیم اگر دست دوستی را بسوی ملت ها و کشورهای به پیش فرستیم که میتواند گره ای از این همه مشکلات و معضلات را که سیاست های استعماری برای ملت ایران بوجود آورده اند بگشاید؟ چه کنیم اگر در کوشش بسیار قرار نگیریم تا با استفاده از روزنه های دیگر زندگی تاریک و غم زده خود را روشنی ببخشاییم و برای تحکیم مبانی اقتصاد ملی خود و رسیدن به توسعه لازم اقتصادی و صنعتی از هر امکانی استفاده نمائیم ، بخصوص آنکه چه کنیم ، هر گاه مبانی و رستخایر مقدس ضد استعماری جهان را هر چه محکمتر نمایم و بر اساس این مبانی و وجهای چنین جنبشی عظیم را بر پایه های بنای فرسوده استعمار نکوبیم؟

ما باید ، درفش مبارزات ضد استعماری را هر چه بلندتر و پر شکوه تر برافرازیم ، باید صف ملت های مبارز ضد استعمار را علیه هر گونه استعمار بهر شکل و رنگ که باشد هر چه بیشتر فزوده و مجهز سازیم ، ما باید نقش انسانی و جهانی خود را ایفا کنیم و شمل روشنگر نبردهای ضد استعماری را برافرازیم و هرگز از ایفای نقش بزرگ تاریخی شان خالی ننمائیم . در راه انجام چنین رسالتی بزرگ است که باید ملت ایران دست دوستی بسوی همه ملت های آزاده که در راه آزادی و وصول باستقلال کامل و شایسته ملی خود پیش میروند دراز کند و هر محبت و مودتی را در این راه مقنن شمارد .

بدین سبب است که سفر شاهنشاه ایران زمین بکشورهای یوگسلاوی و رومانی که هر یک خود در طریق مبارزه با توطئه های استعماری هستند شایان توجه است .

باشد که بهمت مردم استعمار شده ، زنجیرها گسسته گردد و دگر بار اساسی از عدل و داد پایه گذار زندگی ملت ها باشد . محسن - بزشکپور

تفسیر سیاسی

بهرمان پیروز خواهد شد و قوی را که بجای رئیس جمهوری آمریکا در «نونولو» داده است مینویسند بر اینکه تا سال آینده ویتکنگ را قلع و قمع کند انجام خواهد داد؟

آیا بودائیان با آن روحیه سخت و تافرناید و آن خود کشی های عجیب و رقت انگیز موفقی خواهند شد دولت بودائی ویتنام جنوبی را در تشکیل دهند و بد صورت تشکیل چنان دولتی روش آمریکا با آنها رفتار آنان با دولت امریکاجو نخواهد بود آیا آن دولت چنانچه خواهد سیاست دولت کنونی را ادامه دهد چه تضمینی وجود دارد که از حمایت مردم ستمدیده ویتنام که خواهان صلح و وحدت و استقلال و بیطرفی هندوچین هستند برخوردار خواهد بود؟ نکته ای که پیش از همه چیز حائز اهمیت میباشد و اکنون در پس پرده آشوبها و شورشهای بودائیان دود غم انگیزی که از بدنهای آتش گرفته آنان برمی خیزد پنهان مانده است نقشه های ویتکنگ برای آغاز فاضل باران می باشد که بزودی در ویتنام شروع خواهد شد بدون شک ویتکنگ با تجربه هایی که از

نشانه های از یک

کردند. ظاهرا باردیگر مائو رهبر پیرو سالخورده چین کمونیست و قهرمان انقلاب کمونیستی وراه پیمائی معروف انقلابیون چین پیروز گردیده است اما بهر حال این پیروزی موقتی است اگر چه تا پایان حیات وی ادامه داشته باشد همچنانکه بنسای دیکتاتوری استالین بیکباره فروریخت و موج عظیم تحول را در روسیه پدیدار ساخت چین کمونیست نیز بتدریج همراه بارشد اقتصادی و پیشرفت های صنعتی و پیروزی بزرگسنگی و بر خورداری از رفاه و آسایش بیشتر ناچار از تغییرات عظیم در اساس اندیشه های کمونیستی و روشهای سخت و خشن کنونی خواهد بود اما اینکه آن آینده چه وقت خواهد بود هنوز تاریخی برای آن نمیتوان تعیین کرد اما آیات و نشانه های فرا رسیدن چنین آینده ای از هم اکنون آشکار میگردد.

بدون شك دوکل از همان نظر همیشگی خود که بی طرف ساختن هندوچین و تضمین استقلال و بی طرفی این ملت باشد دفاع خواهد کرد و نظام راه حل بحران ویتنام نیز شناختن حقوق ملی مردم ویتنام و احترام به حقوق و آرمانهای این ملت میباشد